
1Первомайские вести      № 22 (10)6 октября 2023   
12+

         

№ 22 (10) 6 октября 2023

Продолжение на 2 стр.

Тульская область

Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «04»октября  2023 года                                                                                         № 2-8

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта межевания терри-

тории по образованию земельного участка путем перераспределения земель-

ного участка с кадастровым № 71:22:030343:38 и земель, находящихся в госу-

дарственной или муниципальной собственности

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных слу-
шаниях и общественных обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам 
благоустройства в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района», утвержденным решением Собрания депутатов МО р.п. Перво-
майский Щекинского района от 02.02.2021 № 31-127, на основании Устава муници-
пального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района Собра-
ние депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района, РЕШИЛО:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта межевания терри-
тории по образованию земельного участка путем перераспределения земельного 
участка с кадастровым № 71:22:030343:38 и земель, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности. 

2. Провести вышеуказанные публичные слушания с 09.10.2023 по 26.10.2023. 
2.1. Собрание участников публичных слушаний провести 26.10.2023 в 15-00 часов 

по адресу: р.п. Первомайский, пр-кт Улитина, д.12, зал заседаний.
2.2. Экспозиция проекта проходит в здании администрации МО р.п. Первомай-

ский Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, р.п. Пер-
вомайский, пр-кт Улитина, д.12, с 09.10.2023 по 26.10.2023. 

Консультации по экспозиции проекта проводятся каждый понедельник и среду с 
15-00 часов до 17-00 часов. 

3. Замечания и предложения регистрируются и рассматриваются комиссией по 
адресу: Тульская область, Щекинский район, МО р.п. Первомайский, р.п. Первомай-
ский. пр. Улитина, д. 12, e-mail: ased_mo_r.p.pervomaiskiy@tularegion.ru с 09.10.2023 по 
26.10.2023 с 9:00 до 17:00 (кроме выходных дней). Справки по телефону: 8(48751) 6-45-40.

4. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информа-
ционные материалы к нему будут размещены на официальном сайте муниципаль-
ного образования р.п. Первомайский Щекинского района в разделе «Направле-
ние деятельности/ Градостроительная деятельность» (https://pervomayskiy-mo.ru/
gradostroitelnaya-deyatelnost.html).

5. Участники публичных слушаний обязаны представить документы, содержащие 
сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), дате рождения, адресе места 
жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государ-
ственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц 
с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных 
слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помеще-
ний, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также 
представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капи-
тального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капи-
тального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные 
документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные 
участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью ука-
занных объектов капитального строительства. Справки по телефону: 8(48751) 6-45-40.

6. Подготовку, проведение публичных слушаний, а также учет предложений и 
замечаний по рассматриваемому вопросу, возложить на комиссию по подготовке и 
проведению публичных слушаний в составе:

- Хакимов Марат Анверович – председатель Собрания депутатов, председатель 
оргкомитета;

- Мамай Павел Иванович – первый заместитель главы администрации;
- Переславская Юлия Михайловна – начальник отдела по административно-пра-

вовым вопросам и земельно-имущественным отношениям;
- Маслов Михаил Игоревич – консультант отдела по финансово-экономическим 

вопросам;
- Зверев Геннадий Евгеньевич – депутат Собрания депутатов (по согласованию);
- Динариев Сергей Валериевич – депутат Собрания депутатов (по согласованию);
- Дорохина Ольга Васильевна – референт главы МО р.п. Первомайский.
7. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Первомай-

ские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района.

8. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский

Щекинского района   М.А. Хакимов

Тульская область

Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «04» октября  2023года                                                                                            № 2-9

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта постановления 

о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка

 с К№ 71:22:030301:757

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных 
слушаниях и общественных обсуждениях по градостроительным вопросам и пра-
вилам благоустройства в муниципальном образовании рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района», утвержденным решением Собрания депутатов МО 
р.п. Первомайский Щекинского района от 02.02.2021 № 31-127, на основании 
Устава муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекин-
ского района Собрание депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района, 
РЕШИЛО:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта постановления о пре-
доставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с К№ 71:22:030301:757.

2. Провести вышеуказанные публичные слушания с 09.10.2023 по 19.10.2023. 
2.1. Собрание участников публичных слушаний провести 19.10.2023 в 15-00 часов 

по адресу: р.п. Первомайский, пр-кт Улитина, д.12, зал заседаний.
2.2. Экспозиция проекта проходит в здании администрации МО р.п. Первомай-

ский Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, р.п. Пер-
вомайский, пр-кт Улитина, д.12, с 09.10.2023 по 19.10.2023. 

Консультации по экспозиции проекта проводятся каждый понедельник и среду с 
15-00 часов до 17-00 часов. 

3. Замечания и предложения регистрируются и рассматриваются комиссией по 
адресу: Тульская область, Щекинский район, МО р.п. Первомайский, р.п. Первомай-
ский. пр. Улитина, д. 12, e-mail: ased_mo_r.p.pervomaiskiy@tularegion.ru с 09.10.2023 
по 19.10.2023 с 9:00 до 17:00 (кроме выходных дней). Справки по телефону: 8(48751) 
6-45-40.

4. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информа-
ционные материалы к нему будут размещены на официальном сайте муниципаль-
ного образования р.п. Первомайский Щекинского района в разделе «Направле-
ние деятельности/ Градостроительная деятельность» (https://pervomayskiy-mo.ru/
gradostroitelnaya-deyatelnost.html).

5. Участники публичных слушаний обязаны представить документы, содержащие 
сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), дате рождения, адресе места 
жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной госу-
дарственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридиче-
ских лиц с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники 
публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) 
помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах 
капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и 
иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земель-
ные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью 
указанных объектов капитального строительства. Справки по телефону: 8(48751) 
6-45-40.

6. Подготовку, проведение публичных слушаний, а также учет предложений и 
замечаний по рассматриваемому вопросу, возложить на комиссию по подготовке и 
проведению публичных слушаний в составе:

- Хакимов Марат Анверович – председатель Собрания депутатов, председатель 
оргкомитета;

- Мамай Павел Иванович – первый заместитель главы администрации;
- Переславская Юлия Михайловна – начальник отдела по административно-пра-

вовым вопросам и земельно-имущественным отношениям;
- Маслов Михаил Игоревич – консультант отдела по финансово-экономическим 

вопросам;
- Зверев Геннадий Евгеньевич – депутат Собрания депутатов (по согласова-

нию);
- Динариев Сергей Валериевич – депутат Собрания депутатов (по согласова-

нию);
- Дорохина Ольга Васильевна – референт главы МО р.п. Первомайский.



2 Первомайские вести      № 22 (10) 6 октября 2023
Начало на 1 стр.

Тульская область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «04» октября 2023  года                                                                                               № 2-12

Об образовании постоянной депутатской  комиссии Собрания депутатов муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский  Щекинского  района по 

экономической политике и 
бюджетно-финансовым вопросам

В соответствии с пунктом  7 статьи 26 Устава МО р.п.Первомайский Щекинского 
района, на основании  статьи 27 Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района 
Собрание депутатов МО р.п. Первомайский, РЕШИЛО:

1. Образовать  постоянную депутатскую  комиссию Собрания депутатов МО р.п. 
Первомайский по экономической политике и бюджетно-финансовым вопросам:

1.1. На основании заявлений депутатов Собрания депутатов МО р.п. Первомайский 
избрать следующий состав комиссии:

• Бурякова Татьяна Александровна

7. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Перво-
майские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

8. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский

Щекинского района  М.А. Хакимов

Тульская  область

Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

        от «04» октября  2023 года                                                                              № 2-10

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципаль-

ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 

12.08.2019  № 89-419 «О системе оплаты труда муниципальных служащих 

муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 

района»

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральными зако-
нами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» и от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации, постановлением правительства Тульской области 
от 14.11.2017 № 538 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату 
труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осущест-
вляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципаль-
ные должности в контрольно-счетном органе, муниципальных служащих и содержа-
ние органов местного самоуправления Тульской области», статьей 136 Бюджетного 
Кодекса Российской Федерации, на основании статьи 27 Устава муниципального 
образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района, Собрание депу-
татов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района РЕШИЛО:

1. Приложение 1 к Положению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 
12 августа 2019 года № 89-419 «О системе оплаты труда муниципальных служащих 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района» 
изложить в новой редакции. 

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу админи-
страции МО р.п. Первомайский Щекинского района (Шепелёва И.И.) и постоянную 
комиссию Собрания депутатов по экономической политике и бюджетно-финансовым 
вопросам (Калинич А.А.).

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространя-
ется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023. 

Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский

Щекинского района   М.А. Хакимов

                                                                           

  Приложение 
к  Решению Собрания депутатов

 МО р.п. Первомайский 
от «04»октбря  2023 № 2-10

                                                                                                                 Приложение 1

Размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального 

образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

 Тульская  область

Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «04» октября  2023 года                                                                                      №  2-11

 

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального обра-

зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 12.08.2019 

№89-420 «О системе оплаты труда работников органов местного само-

управления муниципального образования рабочий поселок Первомайский 

Щекинского района и структурных подразделений (отделов) администрации 

муниципального образования рабочий поселок Первомайский, замещающих 

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы»

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами 
от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 136 Бюджетного Кодекса Российской Федера-
ции, на основании статьи 27 Устава муниципального образования рабочий посёлок 
Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Приложение 1 к Положению «О системе оплаты труда работников органов 
местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района и структурных подразделений (отделов) администра-
ции МО р.п. Первомайский, замещающих должности, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы»» изложить в новой редакции (Приложение). 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу админи-
страции МО р.п. Первомайский Щекинского района (Шепелёва И.И.) и постоянную 
комиссию Собрания депутатов по экономической политике и бюджетно-финансовым 
вопросам (Калинич А.А.). 

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространя-
ется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023. 

 Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский

Щекинского района   М.А. Хакимов

 Приложение 
к Решению Собрания депутатов

 МО р.п. Первомайский 
от «04» октября  2023 года № 2-11

Приложение 1

Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности, не отнесенные 

к должностям муниципальной службы



3Первомайские вести      № 22 (10)6 октября 2023

Продолжение на 4 стр.

• Калинич Андрей Александрович
• Корзюков Владимир Владимирович
• Мячин Сергей Васильевич
• Сюртуков Александр Александрович

1.2. Избрать председателем депутатской комиссии депутата Калинича Андрея 
Александровича 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя пред-
седателя Собрания депутатов  ( Петрухину О.Н..)

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский

Щекинского района   М.А. Хакимов

Тульская область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «04» октября 2023 года                                                             № 2-14

Об образовании постоянной депутатской  комиссии Собрания депутатов МО 
р.п. Первомайский  Щекинского района по приоритетным направлениям соци-

ального развития и по работе с молодежью 

В соответствии с пунктом  7 статьи 26 Устава М.О. р.п. Первомайский Щекинского 
района, на основании  статьи 27 Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района 
Собрание депутатов МО р.п. Первомайский, РЕШИЛО:

1. Образовать  постоянную депутатскую  комиссию собрания депутатов МО р.п. 
Первомайский по приоритетным направлениям социального развития и по работе с 
молодежью:

 1.1. На основании заявлений депутатов Собрания депутатов МО р.п. Первомай-
ский избрать следующий состав комиссии:

• Аникеева Людмила Вячеславовна
• Голиков Александр Александрович
• Жарикова Татьяна Леонидовна 
• Миронова Ольга Николаевна
• Петрушин Александр Иванович
1.2. Избрать председателем комиссии  депутата Аникееву Людмилу Вячеславовну.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Пред-

седателя Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района (ПМиронову 
Ольгу Николаевну)

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский

Щекинского района   М.А. Хакимов

Тульская область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «04» октября 2023 года                                                                                          № 2-13

Об образовании постоянной депутатской  комиссии Собрания депутатов 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский  Щекинского 

района по вопросам собственности и развитию инфраструктуры 

В соответствии с пунктом  7 статьи 26 Устава МО р.п.Первомайский Щекинского 
района, на основании  статьи 27 Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района 
Собрание депутатов МО р.п. Первомайский, РЕШИЛО:

1. Образовать  постоянную депутатскую  комиссию Собрания депутатов МО р.п. 
Первомайский по вопросам собственности и развития инфраструктуры: 

1.1. На основании заявлений депутатов Собрания депутатов МО р.п. Первомайский 
избрать следующий состав комиссии:

• Динариев .Сергей Валериевич
• Зверев Геннадий Евгеньевич
• Королихин Артем Викторович
• Помазкова Татьяна Борисовна
1.2. Избрать председателем комиссии  депутата Зверева Геннадия Евгеньевича
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Пред-

седателя Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района (Миронову 
Ольгу Николаевну)

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский

Щекинского района   М.А. Хакимов

Тульская  область

Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «04» октября  2023 года                                                                                                  № 3

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта внесения измене-

ний в Генеральный план МО р.п. Первомайский Щекинского района, утвержден-

ный решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района 

от 08.06.2022 № 63-219

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях 
и общественных обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благо-
устройства в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района», утвержденным решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский 
Щекинского района от 02.02.2021 № 31-127, на основании Устава муниципального 
образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района Собрание депута-
тов МО р.п. Первомайский Щекинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта внесения изменений в 
Генеральный план МО р.п. Первомайский Щекинского района, утвержденный реше-
нием Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 08.06.2022 № 
63-219. 

2. Провести вышеуказанные публичные слушания с 09.10.2023 по 26.10.2023. 
2.1. Собрание участников публичных слушаний провести 26.10.2023 в 16-00 часов 

по адресу: р.п. Первомайский, пр-кт Улитина, д.12, зал заседаний.
2.2. Экспозиция проекта проходит в здании администрации МО р.п. Первомайский 

Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомай-
ский, пр-кт Улитина, д.12, с 09.10.2023 по 26.10.2023. 

Консультации по экспозиции проекта проводятся каждый понедельник и среду с 
15-00 часов до 17-00 часов. 

3. Замечания и предложения регистрируются и рассматриваются комиссией по 
адресу: Тульская область, Щекинский район, МО р.п. Первомайский, р.п. Первомай-
ский. пр. Улитина, д. 12, e-mail: ased_mo_r.p.pervomaiskiy@tularegion.ru с 09.10.2023 
по 26.10.2023 с 9:00 до 17:00 (кроме выходных дней). Справки по телефону: 8(48751) 
6-45-40.

4. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные 
материалы к нему будут размещены на официальном сайте муниципального образова-
ния р.п. Первомайский Щекинского района в разделе «Направление деятельности/ 
Градостроительная деятельность» (https://pervomayskiy-mo.ru/gradostroitelnaya-
deyatelnost.html).

5. Участники публичных слушаний обязаны представить документы, содержащие 
сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), дате рождения, адресе места 
жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной госу-
дарственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридиче-
ских лиц с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники 
публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) 
помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах 
капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и 
иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земель-
ные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью 
указанных объектов капитального строительства. Справки по телефону: 8(48751) 
6-45-40.

6. Подготовку, проведение публичных слушаний, а также учет предложений и заме-
чаний по рассматриваемому вопросу, возложить на комиссию по подготовке и прове-
дению публичных слушаний в составе:

- Хакимов Марат Анверович – председатель Собрания депутатов, председатель 
оргкомитета;

- Мамай Павел Иванович – первый заместитель главы администрации;
- Переславская Юлия Михайловна – начальник отдела по административно-пра-

вовым вопросам и земельно-имущественным отношениям;
- Маслов Михаил Игоревич – консультант отдела по финансово-экономическим 

вопросам;
- Зверев Геннадий Евгеньевич – депутат Собрания депутатов (по согласованию);
- Динариев Сергей Валериевич – депутат Собрания депутатов (по согласованию);
- Дорохина Ольга Васильевна – референт главы МО р.п. Первомайский.
7. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетене «Пер-

вомайские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский

Щекинского района   М.А. Хакимов



4 Первомайские вести      № 22 (10) 6 октября 2023
Начало на 3 стр.

Первомайские вести
№ 22 (10) 6 октября 2023 года

Учредители:

Администрация МО р. п. Первомайский

Собрание депутатов МО р.п. Первомайский

И. о. главного редактора: 
Л.И. Богатырёва

Адрес редакции и издателя: Тульская обл., 
Щекинский район, пос. Первомайский,
пр.Улитина, 12,  тел. 6-48-98

Распространяется бесплатно

Общий тираж 1000 экз. 
Заказ 5553
Отпечатано в  Отпечатано в ООО «Типография 
«КП - Москва». Адрес: 141407, МО, г. Химки, 
Нагорное ш., д.2, корп.9, пом.А
Время подписания в печать по графику 16:00, 
фактически – 16:00.

Бюллетень «Первомайские вести» 
зарегистрирован Управлением 

Роскомнадзора по Тульской области 
ПИ  № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.

12+ информационная продукция, 
не предназначенная для детей младше 12 лет

Тульская  область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «04» октября  2023 года                                                                                          № 4

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта внесения измене-
ний в Правила землепользования и застройки МО р.п. Первомайский Щекин-
ского района, утвержденные постановлением администрации МО р.п. Перво-

майский Щекинского района от 09.06.2022 № 165

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных 
слушаниях и общественных обсуждениях по градостроительным вопросам и пра-
вилам благоустройства в муниципальном образовании рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района», утвержденным решением Собрания депутатов МО 
р.п. Первомайский Щекинского района от 02.02.2021 № 31-127, на основании 
Устава муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекин-
ского района Собрание депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта внесения изменений в 
Правила землепользования и застройки МО р.п. Первомайский Щекинского района, 
утвержденные постановлением администрации МО р.п. Первомайский Щекинского 
района от 09.06.2022 № 165. 

2. Провести вышеуказанные публичные слушания с 09.10.2023 по 26.10.2023. 
2.1. Собрание участников публичных слушаний провести 26.10.2023 в 16-30 часов 

по адресу: р.п. Первомайский, пр-кт Улитина, д.12, зал заседаний.
2.2. Экспозиция проекта проходит в здании администрации МО р.п. Первомайский 

Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомай-
ский, пр-кт Улитина, д.12, с 09.10.2023 по 26.10.2023. 

Консультации по экспозиции проекта проводятся каждый понедельник и среду с 
15-00 часов до 17-00 часов. 

3. Замечания и предложения регистрируются и рассматриваются комиссией по 
адресу: Тульская область, Щекинский район, МО р.п. Первомайский, р.п. Первомай-
ский. пр. Улитина, д. 12, e-mail: ased_mo_r.p.pervomaiskiy@tularegion.ru с 09.10.2023 
по 26.10.2023 с 9:00 до 17:00 (кроме выходных дней). Справки по телефону: 8(48751) 
6-45-40.

4. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные 
материалы к нему будут размещены на официальном сайте муниципального образова-
ния р.п. Первомайский Щекинского района в разделе «Направление деятельности/ 
Градостроительная деятельность» (https://pervomayskiy-mo.ru/gradostroitelnaya-
deyatelnost.html).

5. Участники публичных слушаний обязаны представить документы, содержащие 
сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), дате рождения, адресе места 
жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной госу-
дарственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридиче-
ских лиц с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники 
публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) 
помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах 
капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и 
иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земель-
ные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью 
указанных объектов капитального строительства. Справки по телефону: 8(48751) 
6-45-40.

6. Подготовку, проведение публичных слушаний, а также учет предложений и заме-
чаний по рассматриваемому вопросу, возложить на комиссию по подготовке и прове-
дению публичных слушаний в составе:

- Хакимов Марат Анверович – председатель Собрания депутатов, председатель 
оргкомитета;

- Мамай Павел Иванович – первый заместитель главы администрации;
- Переславская Юлия Михайловна – начальник отдела по административно-пра-

вовым вопросам и земельно-имущественным отношениям;
- Маслов Михаил Игоревич – консультант отдела по финансово-экономическим 

вопросам;
- Зверев Геннадий Евгеньевич – депутат Собрания депутатов (по согласованию);
- Динариев Сергей Валериевич – депутат Собрания депутатов (по согласованию);
- Дорохина Ольга Васильевна – референт главы МО р.п. Первомайский.
7. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетене «Пер-

вомайские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский

Щекинского района   М.А. Хакимов

Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление

от «03» октября 2023 года № 228

О начале отопительного сезона 2023-2024 годов

в муниципальном образовании рабочий поселок 

Первомайский Щёкинского района

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», поста-
новлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных 
услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 
домов», в связи с понижением среднесуточной температуры наружного воздуха, на 
основании Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района администрация МО р.п.Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 04.10.2023 осуществлять подачу тепла на объекты социальной сферы и учреж-
дения здравоохранения.

2. Эксплуатирующему персоналу в течение первых 5 дней произвести правильное 
распределение теплоносителя на объекты социальной сферы и учреждениях здраво-
охранения. 

3. С 09.10.2023 осуществлять подачу тепла на жилищный фонд на территории муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

4. Эксплуатирующему персоналу в течение первых 7 дней отопительного сезона 
произвести правильное распределение теплоносителя в многоквартирных домах.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы адми-
нистрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района Фокина Е.В.

6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Пер-
вомайские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

 7. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации МО р.п.Первомайский

Щекинского района    И.И. Шепелёва

Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление

от  «06» октября  2023 года № 232

Об утверждении муниципальной программы

«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения 

в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский 

Щекинского района»

В соответствии с частью 4 статьи 6 Федерального закона № 196-ФЗ от 10.12.1995 
«О безопасности дорожного движения», распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 27.10.2012 г. № 1995-р «О концепции федеральной целевой программы 
«Повышение безопасности дорожного движения в 2013-2020 годах», Федеральным 
законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», пунктом 4 «б» поручения Президента Россий-
ской Федерации от 14.03.2016 г. №Пр-637ГС, руководствуясь Уставом муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить муниципальную программу «Формирование законопослушного пове-
дения участников дорожного движения в муниципальном образовании рабочий посе-
лок Первомайский Щекинского района на 2023-2025 годы» согласно приложению 1

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Перво-
майские вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекин-
ского района.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации МО р.п.Первомайский

Щекинского района    И.И. Шепелёва


